ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

Juntos somos mais fortes"

PLENÁRIO DAS DEnBERAçõE!

[] PROJE'ro DEI.EI B INO1CAÇÃO

[] PROL. DEC.LEGIS. [] h40çÃO

[lKKQUEKimEWTO [] EMENDA

[] PROJ. RES. [] RESOLUÇÃO

[ PROTOCOl=O ..

N'. 08/2022

PROPONENTE: PROFESSOR .JAYME«PS!)B
O Vereador que a presente subscrex e, e]]] conformidade com o texto regimental, indica

a Mesa Diretora para que depois de ouvido o soberano plenário, que envie expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Sr. Ifqelson Centra Ribeiro.

SOLICITA QUE CAMINHÃO-PIPA MOLHE TODAS
AS RUAS DA CIDADE

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

A presente indicação tem como objetivo atender de forma justa as reivindicações dos

moradores que utilizam essas vias.

Em vista disso pedimos que viabilizasse um caminhãa-pipa para molhar as ruas,
trazendo alívio para os moradores com a redução de poeiras.

Sala dc Sessões, 24 de Maio de 2022

PltOFÉSSOR .IA\'Nli
Verga(]or-PSI)B

/

Rua Dr. Costa Marquês,400 Cellro Caixa Postal12 CEP79280 000 Porto Murinho/MS
Fode/Fax; G7 3287 1277/ 32S7 1509 - Email: camaraportomurtlnhoms(â)email.com

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

Juntos somos mais fortes

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
PROTOCOLO

; ''''" ]E] PROIETODEI-n INDICAÇÃO

\ / ;é'iá''" lE]PKOJ.0EC.LECiS.[IMOÇÃO No009/2022

[] KtQUEKiUENTO [] EMENDA

[[PROJ. RES. [] RESOLUÇÃO

⑧
.K;O {a) ..->

PROPONENTES: JAYME EVA
O Vereador que a presente subscreve, em co

Mesa Diretora para que depois de ouvido o Soberano Plenário. Envie expediente ao Diretor-
presidente da ENERGISA -- solicitando que seja tomada as seguintes providencial de maneira
urgenteg

O REBAIXAMENTO DE REDE E A
COLOCAÇÃO DE BASES NoS POSTES
PARA A ILUMINAÇÃO NA PRIMEIRA
RUA DO BAIRRO DOM PEPE
PARALELA AO VALETÃO.

1. JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Nobres Vereadores

Como um dos princípios e deveres do vereador reivindicar melhorias a nossa cidade e

vendo a situação encontrada nas vi® públicas do município, vendo de modo urgente à necessidade

de se manter uma inâaestrutura de qualidade no entomo da nossa cidade.

Outrossim, sentimos a urgência de iluminação nessas referidas via publica. Essa situação

favorece as ações de vândalos os quais vêm causando insegurança e preocupações aos moradores.

Vivenciando o dia a dia dos munícipes vemos que urge reivindicar junto aos órgãos

competentes para que possa atender o clamor dos moradores con) serviços essçnçiais tais como u

colocação de base nos postes para iluminação nas vias publica.

Sala de Sessões, 24 de Maio de 2022

á\
P rorc1ljor Jayme
Vereador -- PSDB

Rua Dr. Costa Marquei. 400 Centro Caixa Posta]]2 CEP 79280 000 Pranto Mtirtinhtl/MS
Pane/f'ax: 67 3287 .1277/ 3287 1509 Email= camarapoitomurtinhoms@grl 1l.(on